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Науқан

Иә, бұл жолы да жолымыздан 
жаңыл мадық, техника біткен атыз кешіп 
жүр. Бірі жерді сүдігерлесе, енді бірі 
артынан тоңын жазып келеді. Әрі ректе 
тағы қос механизатор жаңа жо ңыш
қаның жерін дайындап әлек. Даланы 
дүбірге толтырған еңбек адам дары енді 
бір аттаса, дән себуді де бастағалы тұр.

Ауылдағы «Ахон» шаруа қожалығы 
өткен жылы 150 гектар жермен жұмысын 
бастаған. Бірақ алқаптағы алып тех
никаларға, шираған шаруаға қарап 

ша руашылықтардың ішінде кенжесі 
деп ешкім ойламайды. Былтыр 150 
гектар жерге «Лидер» сұрпын сепкен 
шаруашылық күзде гектарынан 51 
центнерден орташа өнім жиыпты. Оның 
шығымына 6 диқан жауапкершілікпен 
қараған. Жалғыз механизатор жауын
шашынға қалдырмай, бітік шыққан 
астықты қырманға құйды.

Былтыр межеден артық өнім алған
дар қатарында даңғайыр диқан дардың 
ізбасары Толыбай Тойқазы да бар. 

Қуантарлығы, жаздай күрішпен бірге 
күнге күйген сушының есіл еңбегі еш 
кетпеген. Оның саладағы жемісті еңбе
гін басқа да әріптестеріне үлгі ету 
мақсатында төраға Ақылбек Мейрам
бекұлы жоғары бағалаған. Күрішші күзгі 
науқанда жалақысынан бөлек 1 млн 
теңге қаржылай сыйақы алды, мұнан 
бөлек темір тұлпар тақымдаған.

Төкең биыл да межеден артық өнім 
алуды көздеп отыр. Басқа әріптестерін 
былай қойғанда былтырғы құрмет оған 

Шаруасы шираған 
еңбек ұжымы

Батыр атындағы ауылда жергілікті шаруашылықтар көктемгі науқанға ерте қамданады, 
биыл да осы дәстүр сабақтастығы үзілген жоқ. Қарапайым шаруа адамдарын бұл уақытта 
егіс басынан табасыз. Біз де оған үйреніп қалдық, Бұқарбай батырға бұрылмай, тура 
егістікке жол тартқанымыз да сондықтан.

үлкен шабыт беріпті. Қыстай кетпенін 
мұзға қайраған диқан атызға су келетін 
құлақтарды ашып, егілетін күріштің 
күтіміне әлден қам жасап жүр. 

– Шаруашылық былтыр ғана құ
рылды, сондықтан айтарлықтай қолдау 
күткеніміз жоқ. Бірақ күзгі науқанда 
төбеміз көкке жеткендей қуандық, 
төраға аздыкөпті еңбегімізді елеп, 
көлік те мінгізді, қаржылай сыйақы 
да берді. Мұндай қолдау біз сияқты 
қара пайым шаруа адамдарына үлкен 
шабыт береді. Әлі күріштің жеріне 
техника кірген жоқ, бірақ су келетін 
құлақтарын кеңейтіп қойдым. Мұның 
бәрі – мол өнім алудың қамы. Алдағы 
аптада күріштік жерлер сүдігерден 
өтеді. Биыл да күріштен межеден артық 
өнім алуға жұмыс жасаймын, – дейді 
диқан Толыбай Тойқазы.

Жалғасы 2-бетте

Бала күнгі арманын орындау үшін 
жоғары оқу орнына түсіп, оны ойдағыдай 
аяқтап шыққан кейіпкеріміз ең алғаш 
еңбек жолын ауылдағы алтын ұядан 
бастаған. Сол жылдары ауылдағы 
мәдениет үйінде «Қырқызғалдақтар» 
әнби ансамбльінің мүшесі болып, 
түрлі шараларға қатысқан. Ұлағатты 
ұстаз оқушыларға білім берумен қатар 
өзінің біліктілігін арттыру үшін де түрлі 
аудандық, облыстық сайыста бақ сынап, 
жүлделі қайтқан.  

Ол 1995 жылдан 2015 жылға дейін 
20 жыл үздіксіз білім қызметкерлері 
арасында өтетін «Наурыз шапағаты» 
өнер фестиваліне қатысқаны үшін 
арнайы төсбелгі тақты. Бұл байқауға ән, 
би, хор, оркестр өнері бойынша қатысқан. 
Мұнан бөлек биыл «Жаңа Қазақстан» 
республикалық инновациялық орта
лықтың ұйымдастыруымен 8 наурыз 
– халықаралық әйелдер күніне орай 

«Аяулы ана» атты республикалық 
байқауда да бақ сынаған. Сайыстың 
басты мақсаты – Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаевтың «Тәуелсіздік 
бәрінен қымбат» атты бағдарламалық 
мақаласын ардақты аналарымыз, 
іскер әйелдер, еліне сыйлы, еріне адал 
қазақ ханымдары арасында кеңінен 
насихаттау. 

– Бір күні мектеп директорының 
орынбасары келіп «Апай, бізге «Аяулы 
ана» деген республикалық байқау келіп 
тұр. Осы байқауға біздің мектептен 
қатысуға сізді лайық көріп тұрмыз» 
деп ұсыныс айтты. Мен ешқандай 
қарсылық танытпай, қатысамын деп 
шештім. Жарыс ережесі бойынша 
өмірбаянымды жазып, қосымша өзімнің 
және шәкірттерімнің жеткен жетістіктерін 
жібердім. Араға біраз уақыт салып 
Астанаға арнайы шақырту алдым. Бұл 
жақта 100ге жуық ұстаз бен кәсіпкер бас 

Білікті педагог
Гүлдана Өтеуованың Аламесек ауылындағы №124 

орта мектепте музыка пәнінің мұғалімі болып жұмыс 
істеп жатқанына 30 жыл болды. Білікті педагог мектеп 
қабырғасында оқып жүргенде-ақ музыка сабағына ерекше 
қызығушылық танытып, баян үйірмесіне қатысқан. 

қосқан үлкен форум өтті. Осы кездесуде 
арнайы «Аяулы ана» атты орденмен және 
І дәрежелі дипломмен марапатталдым, – 
дейді білікті педагог. 

Кейіпкеріміз еңбек еткен жылдары 
бірнеше мәрте марапат төрінен көрінген. 
Аудандық білім бөлімінің, облыстық 
басқарманың арнайы алғыс хаты мен 
«Құрмет» грамотасын иеленген. Сон
дайақ «Үздік музыка пәнінің мұ ғалімі» 
байқауында ІІ орын алған. Ол тек му
зыка пәнінен сабақ берумен шек тел
мей, оқушыларға би өнерінің де қыр
сырын үйретті. Нәтижесінде «Сыр 
жұлдыздары» атты аудандық жас өнер
паздар байқауының би өнері ке зе ңінде 
шәкірттері І орын жеңіп алған. 

30 жыл қызмет еткен ұстаздан 
қаншама шәкірт білім алды. Соның 
бірі – айтыскер ақын, үш дүркін «Алтын 
домбыра» иегері Мұхтар Ниязов. 
Айтуынша, айтыскер ақынды ең алғаш 
ұлттық өнерге баулыған кейіпкеріміздің 
өзі екен. Сондайақ кезінде өзі өнер 
көрсеткен «Қырқызғалдақтар» әнби 
ансамбльіне қазіргі таңда ұлағатты 
ұстаздың шәкірті жетекшілік етеді. 
Ал бүгінгі шәкірттері облыстық, 
республикалық додаларда топ жарып 
жүр. Оқушылар қандай жетістікке 
жетсе де олардың артында ұстаздың 
тамшыдай болса да үлесі бары анық. 

Әр оқушының шамшырағын жағып, 
оқуға деген құштарлығын арттыру – әрбір 

ұстаздың басты міндеті. Күнде мектепке 
«Бүгінгі тақырыпты оқушыларға қалай 
өткізсем қызықты болады?» деген 
оймен келетін кейіпкеріміз ескі кітап
журналдардан керекті әдістәсілдерді 
түртіп алып, жаңаша бағытта сабақты 
оқушының есінде қалатындай етіп 
өткізуге тырысатынын айтты. 

– Осыдан бірнеше жыл бұрын 
мектеп аттестациядан өтетін кезде бізге 
облыстан арнайы топ келді. Олар менің 
сабағыма қатысып, оқушымен жұмыс 
жасауыма, тақырыпты терең ашып, оны 
түсіндіруіме жоғары баға беріп, ерекше 
қызығушылық танытты. Сабақтан соң 
келген топтың басшысы маған өз де
рінің командаларына қосылуға ұсы ныс 
тастады. Алайда мен балам кіш кен тай 
болғандықтан әрі ауылдағы шәкірт те
рімді тастап кете алмағандықтан ұсы
ныстарын қабылдамадым, – дейді ол. 

Иә, білікті ұстаз болу екінің бірінің 
қолынан келмейді. Себебі ұстаз болу – 
үлкен даналықты, қаталдықты, қажет 
болса баламен бала болуды талап 
ететін мәртебелі мамандық. Бала кезінен 
білікті маман болу үшін еңбектенген 
Гүлдана Қонақбайқызы бүгінде соның 
жемісін көріп отыр. Ол алдағы уақытта 
да шәкірттерінің талантын ұштап, талай 
таланттың талабын шыңдай бермек. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Жиында күн тәртібіне сәйкес 2025 жылғы өртке 
қарсы мау сымға дайындық бойынша қабылданып 
жатқан ша ра лар, су тасқыны жағдайын зерделеу және 
алдын алу ту ралы 2 мәселе қаралды. Бірінші мәселе 
бойынша ауданда жеке тұрғын үй сектор ларын дағы 
өрт қауіпсіздігі ережета лап тарын сақтау, төтенше 
жағдайлар қаупі туын даған уақытта аудан халқын 
құлақ тан дыру мақсатында азаматтық қорғаудың 
құлақтандыру жүйесінің жайкүйі, өрт тің алдын алу және 
сөндіру мін дет  терін шұғыл орындау үшін елді ме кен
дерде құрылған ерікті өртке қарсы жа сақтардың және 
техникалар мен қа жетті құралжабдықтардың дайын 
болуы, дала өртінің алдын алу үшін қа жетті шаралар 
қабылдау тапсы рылды.

Екінші мәселе бойынша су басу қаупі бар учаскелерді 
қатаң бақылауға алу, тиісті қызметтердің тәулік бойы ке
зекшілігін үздіксіз қамтамасыз ету, аудандағы Сырдария 
өзені мен Қараөзек арнасының бойындағы қор ғаныс 
бөгеттеріне зерделеу жұмыс тарын тұрақты жүргізу 
бойынша нақты тапсырмалар берілді.

Мәжілісте Мемлекет басшысының 10 мың адамға 
100 жаңа жұмыс орнын құру туралы тапсыр ма сына 
сәйкес атқарылып жатқан және 2025 жылы атқарылуы 
тиіс мәселелер талқыланды. 

Мемлекет басшысының 10 мың адамға 100 жаңа 
жұмыс орнын құру туралы тапсырмасы аясында облыс 
әкімі мен 2025 жылға арналған өңірлік жұмыспен қамту 
картасы бекітілген болатын. Аудан әкімі биыл аудан 
бойынша құрылуы тиіс жаңа жұмыс орындары төмен 
екенін айтып, мамыр айына дейін меженің жоспарға 
сәйкес орындалуын қатаң тапсырды. 

Тапсырмалардың сапалы әрі уақы тылы орындалуын 
бақылау жетек шілік ететін салалары бойынша аудан 
әкімінің орынбасарларына жүктелді.

Мерей СЕКСЕНБАЙ,
Қорқыт ата атындағы ҚУ-дың 

4-курс студенті

Тапсырма тиянақты 
орындалуы тиіс

Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
төрағалығымен мәжіліс өтті. Мәжіліске 
аудандық мәслихат төрағасы, аудан 
әкімінің орынбасарлары, бөлім 
басшылары, кент, ауылдық округ 
әкімдері, ішкі істер органы мен мекеме 
басшылары қатысты.
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2 қоғам
Еңбек адамы

Басы 1-бетте

Төраға Ақылбек Мейрамбекұлы 
биыл егістік көлемі айтарлықтай көбей
генін айтады. Мәселен, былтыр шаруа
шылық 150 гектар жерге Сыр салысын 
сепсе, биыл 900 гектарға жуық алқапқа 
күріш егіледі. Мұнан бөлек 420 гектар 
жаңа жоңышқасы тағы бар, бүгінде 350 
гектар жаңа жоңышқа егіліп, 60 гектар 
ескі жоңышқа күтімге алынған. Алдағы 
аптада бұл алқаптағы жұмысын қоры
тындылап, механизаторлар күріштіктің 
жерін жыртады. 

– Былтыр тек «Лидер» еккенбіз, 
биыл оған «Янтарь» мен «Король» 
сұрпы қосылып отыр. Алғашқысы ауыл
да бұрын да егілген, ал «Корольды» 
тәжірибелік мақсатта еккелі отырмыз. 
Бұл өнімнің күтімі таңсық емес, тіпті 
пісіпжетілу уақыты «Ли дер  мен» бір
дей, яғни 120 күнде ораққа дайын тұ
рады. Егер күзгі науқанда мол өнім 
берсе, «Король» сұрпы ның алқа
бын көбейтеміз, – дейді Ақылбек 
Мейрамбекұлы.

Ахаң былтыр аяқсудан айтарлықтай 
тапшылық болмағанын айтады. Бұл 
бір жағынан мол өнім алуға үлкен сеп 

болыпты. Мұнда шаруашылық иелері 
бір мәмілеге келіп, суды кезекпен алған. 
Нәтижесінде аяқсудан айтарлықтай 
тапшылық көрмепті. Оның үстіне 
«Мелиоратор» мекемесі де егістікке 
аяқсу келетін каналдар мен ішкі арық
тарды уақытылы қазып, шаруа лардың 
жағдайын жасаған. 

– Кезектесіп суарудың пайдасы 
мол екен, былтыр соның арқасында 
судан мәселе болған жоқ. Оның үстіне 
«Мелиоратор» мекемесі де біздің еш 
кедергісіз су алуымызға бар жағдайды 
жасады. Бердібек Мыханов ағамыз 
басшылық ететін ұжымға алғыстан 
басқа айтарымыз жоқ. Соның арқасында 
былтыр межелі өнімге қол жеткізіп, 
жылды табысты қорытындыладық. 
Қазір жоңышқалықта 56 күндей жұмыс 
бар, соны бітірсек, күрішке көшеміз. 
Бұйыртса, биыл да аяқсудан тапшылық 
болмайды деген үміттеміз. Қазір негізгі 
жұмыс механизаторларда, ал диқандар 
және басқа да шаруа адамдары 
атыздың ішін қалыпқа келтіру, қоршау 
жұмыстарымен жүр, – дейді төраға.

Шаруашылық биыл егіс көлемін 
көбейткесін техникалық базаны да 
нығайтуға басымдық беруде. Мәселен, 
биылдың өзінде 200 млн теңгеге жаңа 
техникалар алған. Олардың қатарында 
жер жыртатын алып тракторлар, аяқсу 
каналдарын қалыпқа келтіруге арнал
ған техникалар, дискілер мен жерді 
тегістейтін лазерлер бар. 

Қазіргі таңда «Ахон» ШҚда 40қа 
жуық еңбек адамы жұмыс жасайды. 
Барлығы да батыр атындағы ауылдан, 
Ақылбек Мейрамбекұлы жұмыспен 
қамтуда жергілікті азаматтарға басым
дық берілетінін айтады. Тіпті алдағы 
уақытта егіс көлемі көбейсе, тағы да 
ауыл азаматтарына екі қолға бір күрек 
тауып беруге ниетті.

Ахаңның сөзіне сенсек, биыл да бұл 
ұжым сыйақыдан құр қалмайтын сияқты. 
Төраға күзгі нау қан қорытындысымен 
мол өнім алу ға нәтижелі еңбек еткендер 
биыл да қаржылай сыйақыдан құр қал
майтынын айтады. Мұнан бөлек ауыл 
еңбеккерлерінің ішінде үздіктерге 3 
темір тұлпар табыстамақ.

Биыл «Ахон» ШҚ егінді әртарап
тандыруға басымдық беруде. Мәселен, 
қазірдің өзінде жоңышқа көлемі 
айтарлықтай артқан. Мұнан бөлек 60 
гектарға жуық алқапқа мақсары, 30 
гектарға бидай егілген. Бүгінде ақегіс 
жұмыстары қорытындыланып, күріштік 
атыздарды сүдігерлеуге кірісуде. Ал 
ауылдағы ағайынға бақша салу үшін 
биыл 3 гектар жер ашылады. Бақша 
салуға ниетті ауылдағы ағайын үшін 
бұл үлкен көмек болғалы тұр. Себебі 
шаруашылық жерді ашып, оны қоршап, 
тіпті аяқсуды да жеткізіп береді. Тек 
бағбандар еккен өнімінің күтіміне 
жауапты. 

Жалпы былтыр ғана жұмысын бас
та ған шаруашылықтың бүгінде ша руа
сы шираған. Әлбетте мұның бәрі ауыз
біршіліктің нәтижесі екені айтпаса да 
түсінікті. Ынтымақ бар жерде береке 
болатынын ауыл еңбеккерлері жақсы 
түсінеді. Сол бірліктің арқасында ауыл
дағы шаруаны ширатып отыр. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ  

Шаруасы шираған еңбек ұжымы
Кейіпкерімізбен тілдесу үшін арнайы емханаға 

аял да дық. Кезекте тұрған тұрғындар да көп. Айдана 
әрқай сысымен жылы сөйлесіп, дәрігер тағайындаған 
нұсқаулық бойынша дәрідәрмектерін беруде. «Алды
мен алдымдағы науқастарды жіберіп алайын» деген 
сөзіне қарап, халық саулығын бәрінен жоғары қоятынын 
аңғардық. 

Кейіпкеріміздің бұл салаға келуіне бауырлары се
бепкер болған. Айтуынша, ағаәпкелері – медицина са
ласына сүбелі үлес қосқан абзал жандар. Бірі қалалық 
емханада еңбек етсе, енді бірі аудандық перзентхана 
бөлімінде акушер мейірбике болып жұмыс жасайды. 
Ес білгелі алдыңғы бауырларының жолын өзіне үлгі 
еткен ол мектеп бітірген соң Қызылорда қаласындағы 
«Өркениет» медициналық колледжінде білім алған. 

– Бала күнімнен дәрігер болуды қатты армандадым. 
Халыққа адал қызмет етіп, дертіне шипа сұрап келген 
жандарға көмектессем деген ой болды. Бүгінде 
арманым орындалып, халыққа қалтқысыз қызмет 
етудемін. Әрине,  ақхалатты кірлетпей, дәрігер болу 
оңай емес, десе де мамандығыма деген құрметім 
ерекше, – дейді ол. 

Адам жанының арашасы болуды басты мақсат 
еткен кейіпкеріміз алғашқы еңбек жолын ауруханадағы 
балалар бөлімінен бастаған. Кейін емханадағы аймақ 
мейіргеріне ауысып, бүгінге дейін қызметін абыроймен 
атқарып, көптің алғысына бөленіп келеді. 

– Мейірбике болу – білім мен жанжақтылықты талап 
ететін ерекше қызмет. Олар – тек дәрігердің көмекшісі 
ғана емес, үнемі ізденіс үстінде жүретін, адам өмірі үшін 
дер кезінде шешім қабылдай алатын маман. Сондықтан 
бұл мамандық үлкен жауапкершілікті қажет етеді. Өзім 
жауапты аймақта егде жастағы тұрғындармен жұ мыс 
жасаймын. Кейде күнтүн демей мереке күндері де тұр
ғындардың саулығын қадағалап, үнемі байланыста бо
ламыз. Үйден ем алатын науқастарға да арнайы барып, 
қажетті емшарасын уақытылы жүргіземіз, – дейді ол.

Айта кетейік, кейіпкеріміз жұмыс жасайтын №5інші 
аймақта 1532 тұрғын бар. Ол тұрғындардың тегін дәрі
дәрмекпен қамтылуына, уақытылы скринингтік тексеру, 
флюорографиялық тексеруден өтуіне жауапты. Ай туын
ша, кей тұрғындар денсаулығына немқұрайлы қа рап, 
уақытылы тексерілмейді. Сол үшін көше аралап, тұр
ғын  дардың тексеруден өтуіне жүйелі жұмыс жасайды. 
Қа зір тұрғындардың көбі қан қысымы, қант диабеті, 
қа наз дық, жүректің ишемиялық аурулары мен асқазан 
ішекжолдарымен ауырады. Оның ішінде 299 адам 
түрлі диаг нозбен есепте тұрып, тегін дәрідәрмекпен 
уақытылы қамтамасыз етілуде. 

Жергілікті тұрғындарға адал қызмет көрсетуде өзі
нің білімі мен біліктілігін, тәжірибелі маман екенін бір
неше мәрте дәлелдеген кейіпкеріміз өз аймағындағы 
тұр ғындардың ризашылығына бөленіп, алғыс арқалап 
жүр. Бұны онымен тілдесуге барғанда кезекте тұрған 
тұрғындардың әңгімесінен байқадық.

– Айдана қызым – өте қарапайым жан. Мен қан 
қысымы диагнозы бойынша есепте тұрамын. Сондықтан 
ай сайын тегін дәрідәрмек аламын. Үйге жиі келіп қан 
қысымымды өлшеп, жағдайымызды сұрап тұрады, – 
дейді кент тұрғыны Айша Есенбаева. 

Ауырған жанның дертіне шипа тауып, өміріне қауіп 
төнген сәтте араша түсіп, тіпті кейде екінші рет өмір 
сыйлап жататын абзал жанның жұмысы осындай. 
Ол – денсаулық сақтау саласында ұзақ жылдар бойы 
жемісті еңбек етіп қана қоймай, халықтың ықыласына 
бөленіп жүр. Күндізтүні тынымсыз еңбек етіп, дерттің 
дер кезінде емін табуға бар білімбіліктілігі мен күш
жігерін салатын дәрігерлердің қашанда еңбегі ерен.

Айдананың антына адал, жұмысына жауаптылығына 
басшылық та жоғары баға беріп отыр. Ауыл тұрғын
дарының денсаулығын жақсартуға бағытталған оның әр 
күні елдің алғысын алумен аяқталады. 10 жылға жуық 
уақытта қаншама жанның дертіне шипа тапқан оның 
ерен еңбегі еш кетпей, бірнеше мәрте марапат төрінен 
көрінген. Жеткен жетістігіне тоқмейілсуді білмейтін 
кейіпкеріміз халықтың алғысынан шабыт алып, саналы 
ғұмырын денсаулық сақтау саласына арнап келеді. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Антына адал 
маман

КЕз КЕлГЕН АдАМ БАСы АУыРып, 
БАлТыРы СыздАғАНдА дЕРТІНЕ 
шИпА ІздЕп АҚхАлАТТылАРдың 
КӨМЕГІНЕ ЖҮГІНЕдІ. ӘР НАУҚАСҚА 
ЕРЕКшЕ МЕЙІРІММЕН ҚАРАп, дӘРІ-
дӘРМЕКпЕН ғАНА ЕМЕС, СӨзІМЕН 
дЕ ЕМдЕЙТІН АБзАл ЖАНдАР 
КӨп. СоНың БІРІ – АУдАНдыҚ 
ЕМхАНАдАғы №5-ІНшІ АЙМАҚТың 
МЕЙІРГЕРІ АЙдАНА СыздыҚоВА. 

«Amanat» партиясы Жалағаш ау
дандық филиалының ұйымдас ты
руы  мен партиялық бақылау комис
сия сының мүшелері партияның 
сай    лауалды бағ дар ламасының жол 
кар    тасында көз делген қалалар мен 
ауыл дық елді ме кендер тұрғын да
рының таза ауыз сумен қамтамасыз 
еті луі бойынша Аққыр, Жаңаталап, 
Те мірбек Жүргенов, Мәдениет, Мыр
забай ахун, Бұқар бай батыр, Жа
ңадария, Аламесек, Еңбек ауылдық 
округтеріндегі ауыз су ме ке мелеріндегі 
су техникалары мен құ быр  ларының 
техникалық жағдайына мониторинг 
жүр гізді. Зерделеу жұмыс тарына 
«Ama nat» партиясы аудандық филиа
лының атқарушы хат шысы Қаншагүл 
Мұстафаева, пар тия лық ба қылау ко
мис сиясының төра ғасы, ау  дандық мәс
лихат депутаты Қайрат До сы мов, халық 
қалаулылары Гүл зат Құрманбаева, 
Қуат Ахетов, пар  тиялық бақылау ко
мис сиясы мү шелері Уалихан Пірманов 
пен Ба қыт бек Төлеков қа тысты. Олар 
ауыл тұр ғындарын сапалы ауыз су мен 
қамту барысын бақылап, ше шімін күт
кен мәселелерді анықтады.

– Президент ҚасымЖомарт Тоқаев 
Жолдауда су мәселесіне ар найы тоқ
талып, «Ел экономикасын тұ рақты 
да мытуға су тапшылығы қатты ке
дергі болып отыр. Қазір бұл ұлт тық 

қауіпсіздік мәселесіне айналды. Сырт
тан келетін су азайып барады. Сол 
судың өзін тиім сіз пайдалану жағдайды 
одан әрі ушықтыруда» деді. «Судың да 
сұрауы бар» дегендей, үнемдеуге бет 
бұратын уақыт жетті. Әсіресе за ма науи 
су үнемдеу технологияларын енгізу 
ауыл шаруашылығының дамуына жа 
ңа серпін беріп қана қоймай, ысы
рапшылдықтың алдын алатыны анық. 
Сондайақ сумен жабдықтау көз дерінің 
санитарлық қор ғау айма ғында мал 
өлексесін көметін орындарды, ассе
низациялау өрісі, сү зілу өрісі, көң 
қоймалар, сүрлеме ор лар, мал шаруа
шылығы, құс өсіретін шаруа шылық 
субьектілері, жерасты су ларының мик
робтық, химиялық лас  тану қаупіне 
себепші болатын нысандарды орна
лас тыруға, тыңайтқыш және улы хими
кат тарды қолдануға және басқа да 
обьектілерді орналастыруға жол бе ріл

мейді. Бүгінде жұмысымыз су са пасына 
деген талаптар қатаң жолға қойы лып, 
пайдаланып отырған суы мыз дың таза 
әрі зиянсыз екеніне кепілдік бе руге 
бағытталып отыр. Мониторинг жұ
мыстары алдағы уақытта өз жұмысын 
жалғастыратын болады, – деді ау
дандық мәслихат депутаты Қайрат 
Досымов.

Айта кетейік, Қызылорда облысы 
тұрғындарының орталықтандырылған 
ауызсу жүйесімен 98,9, орталықтан
ды рылмаған сумен 1, тасымалды ауыз 
сумен 0,1 пайызға  қамтамасыз етілген. 
Жалпы облыс  бойынша негізінен жер 
асты су көздері пайдаланылуда.

Бүгінде Қызылорда облысының 
са   ни тариялықэпидемиологиялық 
бақылау департаментінің бақылауында 
203 сумен жабдықтау объектісі бар, 
оның ішінде 186 орталықтандырылған 
жүйелердің су құбырлары және 17 ор

та лықтандырылмаған сумен жабдық
тау объектілері жұмыс істеуде. Биыл 
І тоқсанда орталықтандырылған су
мен жабдықтау нысандарынан ми  кро 
био логиялық көр сет кіш тері не 424 су 
сынамасы алынып, сәйкес сіз дік  анық   
талмаған. Ауыз судың сани тарлық
химиялық көрсеткіштеріне 393 сы  
нама алынып, оның 13нен сәй кессіз  дік 
анық талған, сай келмейтін сы на ма   лар  
3,31 пайызды құ райды. 

Талаптарға сай кел мейтін су сы
нама лары  Жалағаш, Шиелі ауда н да
рында және Қызылорда қаласында 
анық  талған. Санитарлықхимиялық 
көр    сеткіштер бо йынша сәйкессіздік 
көбіне құрғақ қалдық, хлоридтер, суль
фаттар  норма дан жо ғары көрсе ті леді. 
Халық арасында су факторына бай
ланысты аурушаңдық  тір келмеген.

Ж.АРыН

Су сапасы – бақылауда
Су – тіршілік көзі. 

онсыз өмірді елестету 
мүмкін емес. Тіпті 
адам денесінің 70 
пайыздан астамы 
судан тұратынын 
ескерсек, судың 
сапасы денсаулыққа 
әсер етпей қоймайды. 
Сондықтан ауызсу 
сапасын зертханалық 
зерттеулермен тұрақты 
бақылау, сумен 
жабдықтау нысандарын 
дезинфекциялау 
жұмыстарын тұрақты 
жүргізу маңызды.

Ісшара  аясында аудан көлемінде түнгі 
мезгілде атаанасының қарауынсыз жүрген 
30 жасөспірім анықталып, атааналарға 
қатысты Қазақстан Республикасының 
ӘҚБтКнің 442бабының 2бөлігімен әкім
шілік шара көрілді. 1 атаанаға қатысты 
ӘҚБтКнің 127 бабының 3 бөлігімен ата
ананың тәрбие беру жөнінде міндеттерін 
орын дамағаны үшін шара көрілген.

Аудан көлемінде құқық бұзушылықтың 

алдын алу бағытында  құрылған мобильдік 
топ өкілдері Жалағаш ауданында халық 
көп шоғырланатын орындар, кафе мен 
ойынсауық орталықтарында нысан иесі 
мен тұрғындарға заң талаптарын түсіндіріп, 
ал дын алу шараларын тұрақты түрде жүр
гізіп келеді. 

Кәмелетке толмағандардың түнгі уа
қытта заңды өкілдерінің еріп жүруінсіз са
ғат 22:00ден таңғы сағат 06:00ге дейін 

Қылмыстың алдын алған абзал
Биыл 10-сәуір және 6-мамыр аралығында облыс көлемінде «Жасөспірім» 

жедел профилактикалық іс-шарасы өтіп жатыр. Аталған іс-шара Жалағашта 
да жалғасын табуда. орталық алаңда аудандық полиция бөлімінің бастығы  
Мақсат Баймағанбетов нұсқаулық жиын өткізді. Жиынға бөлімнің жеке құрамы, 
аудандық маслихат депутаттары, аудан әкімдігінің қызметкерлері, аудандық 
жастар ресурстық орталығы және қоғам белсенділері мен білім, кәсіпкерлік 
бөлімі қызметкерлері қатысып, түнгі рейд жұмыстары ұйымдастырылды. 

ойынсауық мекемелерінде болуы заңды 
өкілдеріне 3 АЕК мөлшерінде айыппұл 
салуға әкеліп соғу бойынша түсін дірме 
жұ  мыстары жүргізілді. Сонымен қа тар кә
мелетке толмағандардың түнгі уақыт та 
заңды өкілдерінің еріп жүруінсіз тұрғын
жайдан тыс жерде 23:00ден соң жүруі 
бойынша бірқатар мәселе қаралды. 

Жасөспірімдердің қауіпсіздігін қамта
масыз ету, кәмелетке толмағандар және 
жастар арасындағы құқық бұзу шы лықты 
болдырмау мақсатында рейд тік жұ мыс
тардың маңызы зор. Бала тәрбие сінде, 
жас өспірімдердің қауіпсіздігін қамтамасыз 
етуде мұғалімдер ғана емес, ең алдымен 
атаана да жауапты. Сондықтан әрбір ата
ана жауапкершіліктен жалтармай, бала 
тәр тібін қадағалап, үнемі бақылауда ұс
тауы және төмендегі ескертпені назарға 
алуы қажет.

Айдана НАзАРБЕКоВА,
Қорқыт ата атындағы ҚУ-дың 

4-курс студенті
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2025 жылы ІІ тоқсанда Жалағаш ауданы әкімінің аппаратында аудан әкімінің, оның орынбасарлары мен аппарат басшысының 
азаматтарды және заңды тұлғалардың өкілдерін, оның ішінде аппарат қызметкерлерін 

жеке қабылдау кестесі
№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның тегі, 

аты, әкесінің аты
Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 

лауазымы
Жеке қабылдау күні мен уақыты Қабылдау 

мерзімі
1 2 3 4 5
1 Ибраимов Ардақ Әбдіғаппарұлы Аудан әкімі Жұма күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
2 Нұрмағанбетов Арнұр Әлібекұлы Аудан әкімінің орынбасары Бейсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
3 Байнахатов Әліби Қодарұлы Аудан әкімінің орынбасары Дүйсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
4 Сүлейменов Ғани Кенжеғараұлы Аудан әкімінің орынбасары Сейсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын
5 Дүйсекеев Жасұлан Талғатұлы Аудан әкімі аппаратының басшысы Сәрсенбі күні сағат:16.00-18.00 аралығы Апта сайын

Жалағаш ауданы  тұрғындарының  назарына!

22.04.2025 жылы Жалағаш кенті, Ақсу, Қаракеткен, Далдабай, Таң, 
Жаңақоныс, М.Шәменов елді мекендерінде;

23.04.2025 жылы Аққұм,Аламесек, Бұхарбай батыр, Еңбек, Жаңадария 
елді мекендерінде;

24.04.2025 жылы Аққыр, Жаңаталап, Мақпалкөл, Мәдениет, Мырзабай 
ахун елді мекендерінің ауыз су жүйелерінде жоспарлы көктемгі жуушаю және 
залалсыздандыру жұмыстары жүргізілуіне орай, осы уақытта су құбырынан 
ауыз суды пайдалануға болмайтынын ескертеміз.   

Анықтама тел: 8(72431) 31545, 79141.

«Сыр суы» филиалының «Жалағаш ауданының оқшау сумен 
жабдықтау жүйелерін пайдаланушы» өндірістік бөлімшесі

хабарландыру

Ұлы Жеңіс күні елі мен жері үшін 
жанын пида еткен, туған жеріне оралмай 
қалған каһарман ерлерді бүкіл ел болып 
еске түсіреміз. Сондай қиыншылық жағ
дайда дұшпанның бақайшағына дейін 
қаруланған қаптаған әскеріне төтеп бе
ріп шайқасқан аталарымыздың ерлігі 
біздің көкірегімізге мақтаныш сезімін 
ұялатады. Сол соғыста өзінің ерлігімен, 
қайратты мінезімен басқыншы жаумен 
шайқасқан жауынгер және қабырғасы 
қайысып, «Бәрі де майдан үшін, бәрі де 
жеңіс үшін» деп тылда жұмыс жасаған 
Шәмші мен Шарапат әкелеріміз жеңісті 
жақындатуға өз үлесін қосты.

Біздің атаәкелеріміз соғыстың лау
лаған оты мен қарша бораған оғы ның 
астында, ыстық қаны мен ащы терін 
төккен сол бір жылдар бізден алыс
тауда. Майдан мен тылдың аты аңызға 
айнал ған ерлері де азая түсуде, бірақ 
олар жасаған ұлы ерлік ешқашан ұмы
тылмайды. Біз майдангерлер мен тыл 
еңбеккерлерінің жанқиярлық ерлік те рін 
ұмытпай, оларды мәңгі есте сақ тауға 
міндеттіміз. Сол бір сұрапыл жыл  дары 
ел мен жер үшін басқыншы жауға қарсы 
соғысқан майдангер жауын гер лердің 
жанқиярлық ерлігі мен  тыл еңбек кер
лерінің еңбебін құрметтеу – парыз.

Үлкен әкем Шарапат Мұзапбаров 
1925 жылы, өзімнің әкем Шәмші Мұзап

баров 1927 жылы Қармақшы ауданында 
дүниеге келген. Атаанасынан ерте 
айырылған. 1943 жылы үлкен әкем 
Шарапат әскер қатарына шақырылып, 
соғысқа аттанды. Ал Шәмші соғыс 
басталған уақытта 14 жаста еді.

Ұлы Отан соғысы Кеңес Одағы ха
лық тарының тарихында фашистік Гер
мания әскерлеріне қарсы соғысқан 
ұлттар мен ұлыстардың өкілдері ерлік 
пен мен қажырқайраттың, халық тар 
ара сындағы бірліктің үлгісін дәлел
деді. Әкем Шарапат сұрапыл соғыс
та фашистік Германияның алтыбасты 
ай даһардың ордасындай Берлиндегі 
Рейхстагқа дейінгі жауын герлік жорық 
жолынан өтті. Ол со ғыс  тан кейін 
«Жа уынгерлік ерлігі үшін», «Гер ма
ния ны жеңгені үшін» медал дарын 
кеу десіне тақты. Кейін «Ұлы Отан со
ғы сындағы Жеңіске – 20 жыл», «Ұлы 
Отан соғысындағы Жеңіске – 30 жыл», 
«КСРО Қарулы Күштеріне – 50 жыл», 
«КСРО Қарулы Күштеріне – 60 жыл» 
жауынгерлік және мерекелік ме дал
дармен марапатталған.

Шарапат әкеміз соғыстан кейін пар
тиякеңес орындарында жауапты қыз
меттерде болды. Бірнеше рет аудандық 
кеңестің депутаты болып сайланған. 
Жалағаш аудандық атқару комитетінің 
жауапты қызметкері, статистика бө

лімінің басшысы, тұрмыстық қызмет 
көр сету комбинатының директоры 
қызметтерін атқарды.

Өзімнің Шәмші әкем бозбала ша
ғында тылдағы ауыр жұмыстың қа мы
тын мойнына артып, жеңісті жа қын
дату жолында теміржол стан ция сына 
жұмысшы болып тұрды. Соғыс уақы
тында теміржол саласын страте гиялық 
магистрал ретінде күзету мен жұмыс 
жасау НКВД органдарының тікелей 
ба қылауында болды. Лаулаған оты 
дү ниенің төрт бұрышын шарпыған 
сол сұрапыл соғыста «Тыл – окопсыз 
майдан» деп бекер айтылмады.

Жаңадан әскерге алынған азамат
тарды майдан шебіне аттандыру, 
май дан үшін қажетті соғыс техни ка
лыры мен жылы киімдерді, азықтүлік
терді қажетті жеріне кідіріссіз жеткізу 
теміржол саласының жұмысшы маман
дарына жүктелген. Осындай ауыр да 
абыройлы міндетті теміржолшылар 
күн дізтүні тынбай абыроймен атқарды. 
Олар бұл міндетті мүлткісіз атқарып, 
жеңіске лайықты үлес қосты.

Әкем Шәмші әскер қатарында Отан 
қорғау борышын өтеуге жасы жетпесе де 
өзінің Отанына  деген сүйіспеншілігінің 
арқасында екінші майдан тылдағы ауыр 
жұмысқа мойымай адал еңбек еткен. 
Ол осы салада 40 жыл қызмет жасап, 

Екі майдан ерлері
Міне, биыл Ұлы отан соғысының жеңіспен аяқталғанына да 80 жыл толды. Бұл – сол 

кездегі Кеңес одағы халқының ержүректігі мен төзімділігін паш етіп, тарихта мәңгілік 
қалған күн. Бұл күнді соғыстың алғы шебінде қайсарлық пен ерліктің үлгісін көрсетіп, 
қатары сиреп қалған ардагерлер мен олардың біз сияқты ұрпақтары да тойлайды.

«Почетный железнодорожник» құрметті 
атағын алған теміржолшылардың бі
регейі еді.

«Ерлік – елдің қасиеті, жүректілік – 
жігіттің қасиеті» деп даңқты колбасшы 
Бауыржан Момышұлы айтқандай, менің 
Шарапат әкем майдан даласындағы 
жанқиярлық ерлігімен, Шәмші әкем 
тылдағы қажырлы еңбегімен тарихта 
қалғанын мақтан тұтамын. Ағайынды 
жігіттерді Құдай айырмаса, адам айыра 
алмайды» дейтін анам Зейнеп Бақ
ты байқызы. Осы сөздің мағынасын 
үлкейген соң түсінгендей болдым. Ол 
кісілердің бірбіріне деген құрметі, сый
ластығы екен.   

Өмірде де солай болды. Менің 
әкем Шәмші 1978 жылы 18 сәуірде  
дүниеден озса, Шарапат әкеміз  көп 
ұзамай інісінің қайғысын көтере алмай  
араға 40 күн салып дүниеден өтті. Бұл 
біздің әулетімізге ауыр жыл болды, қос 
қанатымыз қайырылып, екі бірдей асқар 
тау тірегімізден бірден айырылдық. Біз
дің әулетіміз үшін екі майдан ерлері, екі 
әкемнің тәні мен жанына соғыс салған 
жазылмас жараның зардабы осындай 
болды. Олар соғыс зардабының 
айықпас дертінен мезгілсіз өмірден өтті.

Аналарымыз Бекзада Жалғас бай
қызы мен Зейнеп Бақтыбайқызының 
қажырқайратының арқасында әуле
тіміз қайта жаңғырып, бой түзедік. Ба
лалар өсіп, ұрпақтар жалғасты, немере
шөберелер дүниеге келді. Бүгінгі 
ба  қытты күндеріміз, жарқын бола шағы
мыз үшін Ұлы Отан соғысындағы майдан 
шебінде шейіт болған боздақтарымыз 
бен тылдағы ауыр бейнетке мойымай 
қабырғасы қайыса еңбек еткен ата
әкелеріміз ешқашан ұмытылмайды.

Жанат МҰзАпБАРоВА,
ішкі істер органдары мен 

білім саласының ардагері

Ашаршылықты айта берудің қажеті шамалы, ол зұлмат 
жылдардың елге әкелген қасіретін еске алудың өзі ауыр. Ал 
соғыс туралы айтып қалуымыз керек. Өйткені бабалар ерлігі 
бүгінгі буынға дәріптелуі тиіс. Сонда ғана отансүйгіш, патриот 
жастар қалыптасады. 

Сол Ұлы Отан соғысына 1,5 млнға жуық қазақ қатысып, 
оның жартысына жуығы майдан даласында қалды. Отан 
үшін от кешіп, майдан даласында ерлік көрсеткен жауын
гер лер қатарында аламесектік сарбаздар да болды. Бүгінде 
олардың барлығы бақилық болды, бірақ өздері кеткенмен 
ерліктері ел жадында мәңгі жаңғыра бермек. Енді солар 
жайлы ой тербейік... 

Ақберген Тоғымов, Сейілхан Апрезов, Науханбай Нұр
пейісов, Пірман Мұратбай, Дауылбай Сыздықов, Мах
метхан Әбішов, Несіпбай Апрезов, Өмірбек Өтегенов 
сынды бір ауылдан соғысқа аттанған ардагерлер ерлігіне 
тоқталмай кетуге тағы болмас. Пірманның айтуынша, соғыста 
зеңбіректен күшті қару болмапты. 

«Ол қаруды соғыстың құдай деп айтушы еді. Зеңбірек 
керекті жерді атып болғаннан кейін дереу орын ауыстырып 
жасыру керек. Сондайда Сейілхан мен Науханбай ауыр 
дөңгелегі бар зеңбіректі шөп құрлы көрмей, дырылдатып 
сүйреп комондир Татар Юлайевтің айтқан жеріне лезде 
жеткізетін еді» дейтін Пірман ақсақал. 

Сұрапылдың соғыстың кесірінен аяғынан айырылып келген 
Садуәхас Сейдалиев, Илияс Досжанов, қолын беріп елге 
оралған Тәжен Нұрмаханов, Ыдырыс Ақсақаловтар бейбіт 
өмірде де халық игілігіне пайдалы жұмыс істеді. Мысалы, 
Несіпбай Апрезов күріш егіп «Социолистік Еңбек Ері» атанды. 
Тәжен колхоз төрағасы болса, Илияс ұшақ комендаты, 
Сейілхан пошта бастығы болды. Ал Пірман кантор басшысы 
болып жұмыс істеді. 

Ақберген Тоғымов та осы ауылдан соғысқа аттанып, 
майдан даласында ерен ерліктің үлгісін көрсетті. Ол кісі 
өзінің қай жерде соғысқа қатысқанын, ұрыс даласындағы 
қиыншылықтарды айтып, бізді бейбіт заманның қадірін білуге 
шақыратын. 

Ауылда салынып жатқан тамның төбесіне салар бір ағаш 
табылмай жатқан кез еді. Ахаң «бір жерден ағаш көрдім» 
дейіді. Оны естіген Әбіш ақсақал «қайда ол түзу ағаш, 
айтсайшы сұрайық» дегенде Ахаң «ол ағашты Зейтомерде 
көріп едім» деп өзінің Украина майданында болғанын білдіріп, 
жұртты күлкіге қарық қылғаны бар. 

Махметхан Әбішұлы 1945 жылдың ақпан айында өз зво
дымен жаудың жаяу әскерін қоршап, 20 офицерін ка зармаға 
айдап келген. Осы еңбегі үшін батыр атағына ұсынылған, 
бірақ берілмей, кейін бұл ерлігі бір орысқа телініпті. Соғыс 
кезінде де осындай келеңсіз оқиғалар болып тұрыпты.

Махметхан ағамыз соғыстан кейінгі жылдары колхоз 
бастығы болып жұмыс істеді. Қарабай ақсақал пленге түсіп, 
көп жылдан кейін ақталып, өндірісте еңбек етті. Садаухас 
Сейдалиев ұзақ уақыт колхоз базасында қарауыл болып 
еңбек етті. Ал Төлеу Итемгенов бір емес, бірнеше соғысты ба
сыннан өткізген. Керек десеңіз, азамат соғысына да қатысқан. 

Пірман ақсақал соғыс туралы естеліктерінде былай дейді: 
– Зенитканы басқа жерге көшіріп, үстін жасырып болған соң 
іргедегі екі бөлмелі тамға келіп бесеуміз демалдық. Жатқан 
бойдан ұйықтап кетіппіз. Таң атып қалыпты, тамның үсті 
дүрс етті де жым жырт болды. Дереу далаға шықтық, бізге 
үйдің үстіне түскендей болды, бақсақ, бұл әрірекке түскен 
жарылғыш зат екен. Комондир Юлаеев діни сауатты адам 
ғой, дереу аят оқып, қол жайып бата алған соң былай деді: – 
Біз тегіс елге аманесен қайтамыз, тек жарақатымыз болады, 
– деді. Айтқаны дәл келді. Сол күні немістің әскери құрам 
бастығы Поулес қоршауға түсті. Содан кейін немістер шегіне 
бастады. Бірден ауылға сырттан инвесторлар келіп жиналыс 
жасады, – деді. 

Бірде біраз ақсақалды жинап молдаван жігін күріш аңызы 
жайлы айтты. Ол өзнің Молдовияның азаматы екенін, туған 
жерін айтқан кезде Дауылбай ақсақал орнан тұрып: – Сол 
айтып отқан жерді мен өз зводоммен жаудан азат еткен едім, 
– деді. 

Әлгі жігіт сөзін бөліп қалтасынан 50 мың сом ақшаны 
суырып Дауылбай ақсақалға берді. Біз таң қалдық, неткен 
отаншылдық десейші. 

Соғыс зардабын шегіп, бір мүшесінен айырылды. Елге 
қауышқанына мәз болып, үкімметен ештеңе талап етпеді. 
Шамашарқынша жұмысқа араласып жүре берді. «Мен 
соғысқа барып қан төктім» демеді, берген жұмысына ырза 
болып балашағасын асырып жүре берді. Соның бірі – Әби
тай Сәрсенбаев. Ақсақал елге ІІ топтағы мүгедек болып 
оралды. Бірақ ол ол құжатын көрсетпей колхоздың арық қазу 
жұмысына араласып кетті. Сонда әйелінің атынын сы рық 
қазап келсе, 2 кесе тары алады екен, ол кезде үлкен тамақ 
болған. Кейін тоқшылық бола бастағанда құжатты те рапевт  
дәрігер Ердәулет Құрманбаевқа көрсетіп, көлік мінді. 

Ұрыс даласында ерен ерліктің үлгісін көрсеткен майдан
герлер ерлігі ешқашан ұмытылмайды. Қазақ халқының 
көрген азабы мен азары өткен жылдарда аз болған жоқ. сол 
зұлмат жылдарды еңсерген бабалардың да мақсаты ортақ 
болды. Ол «келер ұрпақ бейбіт заманда күн кешсін» деген 
ортақ мүдде еді. Қазір шүкір, тәуелсіз мемлекеттің жастары 
бабалар армандаған бейбіт заманда татутәтті күн кешуде. 
Ерліктің өтеуі осы болар, сірә.  

Мұқан МҰРАТБАЙ,
Есет батыр ауылының ардагері

Аламесектен майдан 
даласына дейін

Басқаны біле бермеймін, бірақ осы Аламесек 
табанында өмір сүрген үлкенді-кішілі естияр 
адамдардың арманы «ашаршылық болмаса, соғыс 
болмаса» деп күндерін өткізетін. Бірақ сол қиын 
кезеңді ауыл жұрты да елмен бірге еңсерді ғой. 
Содан бері ғасырға жуық уақыт өтіпті. Ешқандай 
аштықсыз, соғыссыз 80 жыл өтті. 

Ойын өте қызықты өтті. Қатысушы
лар бес асық ойынының түрлі тәсілдерін 
көрсетіп, шеберліктерін ортаға салды. 
Әділқазылар алқасы ойынның әділ 
әрі тартысты өтуін қамтамасыз етіп, 
сайыс нәтижесі бойынша III орын ды 
М.Шәменов ауылы, II орынды Дал
дабай елді мекені иеленсе, топтан 
оза шауып, бас жүлдені Қаракеткен 
ауы  лының асықшылары жеңіп ал ды. 
Ойыншыларға дипломдар мен сый
лықтар табысталды. 

Асық ату – қазақ халқының ұлттық 
ойындарының бірі. Асық ойнап өскен 
бала мерген, өзгелерден ептілеу, 
зеректеу, табандырақ, шыдамды бо
лып келеді. Халқымыз «Қой асығы 
де мейақ, қолыңа түссе сақа тұт, 
асығың алшысынан түссін» деп ма
қалдап сөйлеуінде асық ойынының 
қазақ мәдениетіндегі өзіндік орнын 
бай қатады. Жастарды «алтын асық
тай немесе киіктің асығындай шымыр 
бол» деп сипаттау тегін емес. Өйткені 

сол арқылы баба ларымыз жас ұр
пақ ты дәлдікке, ұс тамдылыққа, бай
салдылыққа, төзім ділікке, шыдамды
лыққа тәрбиелеген. 

– Бес асық – атабабамыздан 
келе жатқан ұлттық ойын ғана емес, 
ептілік пен сабырлықты, ойлау қабі
леті мен шапшаңдықты дамытатын 
тәрбиелік мәні зор мұра. Алдағы 
уақытта мұндай тағылымды шаралар 

өз жалғасын табатын болады, – дейді 
«Amanat» партиясы Жалағаш ау дан
дық филиалының атқарушы хат шысы 
Қаншагүл Мұстафаева.

Иә, осындай игі шаралар арқылы 
ха лықтың ұлттық мәдениетке деген 
қызы ғушылығы артып, ұлттық құн ды
лықтарға деген құрметі тереңдей түсері 
сөзсіз.

Ж.АРыН

Ұлттық ойын ұлықталды
Ұлттық ойын түсініктерін кеңейту, ұлттық ойындарға 

қызықтыра отырып, ұлтжандылыққа тәрбиелеу және 
шапшаңдық, мергендік қасиеттерін дамыту мақсатында 
«Amanat» партиясы аудандық филиалының «М.шаменов 
ауылдық округі» БпҰ-ның ұйымдастыруымен «Ұлттық 
мұра» жобасы аясында бес асық ойынынан сайыс өтті. оған 
Қаракеткен, М.шәменов, далдабай ауылдарының партия 
мүшелері қатысып, өзара бақ сынасты. 
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Футбол

Бәрекелді!

Қолдау

Қос команданың да биыл чемпион
дар лигасының кубогынан үміті бар, 
оны ойын барысында анық аңғардық. 
Ә дегеннен М.Артета шәкірттері ша
буылға басымдық берсе, «Реал Мад
рид» ойыншылары да бірнеше рет қа
рымта шабуыл ұйымдастырды. Десе де 
алғашқы таймда есеп ашылмады. 

Екі жыл бұрын «Вест Хэмнен» келген 
Деклан Райс сұрмерген екен. Ойынның 
58 және 70інші минутында бас төреші 
белгілеген айып добының ешқайсысын 
құр жібермеді.

Мұнан кейін де «Арсенал» ойыншы
ларының шабуылы бәсеңдемеді, ша
буылды үдететіндей жөні бар, себебі 
Анчелотти шәкірттері сырт алаңда 
та лай ойсырай жеңіліп, қарымта кез
десуде жауабын берген. Ойынның 75
інші минутында былтыр ғана лондондық 
команда сапын толықтырған М.Мерино 
есепті еселеп, белгиялық қақпашыдан 
айласын асырды. 

Бейсенбіге қараған түні «Сантьяго 
Бернабеуде» «Реал Мадрид» «Арсе
налды» қабылдады. Жанкүйерлер 
сырт алаңда 3 гол айырмашылықпен 
ұтылса да алаң қожайындарының жар
тылай финалға шығатынына сенімді 
болғандай, Стадионда ине шаншар 
орын жоқ, барлығы испаниялық клубтың 
келесі кезеңге өтуін қалайтындай.

Алғашқы таймда қос команда да 
шабуылға басымдық берді, әдетте 
бірінші ойында бірнеше гол айыр ма
шы  лықпен жеңіске жеткен команда қа
рымта кездесуде қорғанысқа басым дық 
беретін. Бірақ «Арсеналдың» ойыны 
мүлде басқа арнада өрбіді. Керісінше 
шабуылды үдетіп, Куртуа күзеткен 
қақпадан саңылау табуға тырысты. 

Ойынның 13інші минутында бас 
төреші «Реал Мадрид» қақпасына 11 
метрлік айып добын белгіледі. Бірақ 
бұл жолы Б.Сака мүлт кетті, бірақ келесі 
таймның 65інші минутында шабуылшы 
бұл айыбын жуыпшайды.

Қарымта кездесудің аяқталуына 
25 минут қалды, бұл гол алаң қо

жайындарына «жығылғанға жұды рық» 
болды. Араға 2 минут салып, Жуниор 
Винисиус Рая күзеткен қақпадан саңы
лау тапты. Алайда бұл голдың еш
қандай маңызы болмады, тіпті төреші 
белгілеген қосымша уақытта лондондық 
клуб тағы бір гол соғып, жеңіске жетті. 
Осылайша жыл сайын ақтық мәреден 
көрінетін испаниялық клуб бұл жолы 1/4 
кезеңде жарыс жолынан сырғыды.

Биыл өз лигасында да, чемпиондар 
лигасында да каталониялық клубтың 
қарқыны қатты. Соңғы 23 жылда 
шабуылшылары мен жартылай қорғау
шыларын 80 пайызға жаңалаған 
«Барселона» – биыл кубокқа басты үміт
керлердің бірі. Чемпиондар лигасының 
1/4 кезеңіне олар еш қиындықсыз өтті. 
Ал жартылай финалдың жолдамасын 
«Боруссия Дортмундпен» сарапқа 
салды. Сарапқа салғанда қалай, өз 
алаңында ойынның тағдыры шешіл
гендей болды. Алғашқы таймда жыл
дам дығымен әрі мергендігімен көзге 
түскен Рафинья есеп ашса, келесі 
таймда Левандовски дубль атанды. 
Айта беретін Ямаль 4інші голмен 
ойынды қорытындылап, сырт алаңда 
еркін жүрудің қамын жасады. 

Сырт алаңда ойын мүлде басқа 
арнада өрбіді, керісінше германиялық 
клуб ә дегеннен шабуылды үдетіп, ал
ғашқы таймда есеп ашты. Келесі тайм 
басталған бойда Гирасси дубль атанды. 
Әттегенай дейтін тұс та осы жер, 
ойынның 54інші минутында Бенсебаини 
өз қақпасына гол салып алып, жанған 
үмітті қайта өшіргендей болды. Арада 
15 минуттай уақыт өткенде Гирасси хет
трик атанды. Келесі кезеңге өту үшін 
алаң қожайындарына әлі 2 гол керек. 
Өкінішке орай есеп сол күйі қалды. 

Бұған дейінгі ойында «ПСЖ» чем
пиондар лигасының 1/8 кезеңінде 
«Ливер пульды» сүріндірген. Жартылай 
финалға дейін тағы бір англиялық клуб 
күтіп алды. «Астон Вилла» биыл ай тар
лықтай негізгі құрамды жаңартқан. Жас 
ойыншылар көп болмаса да, кәнігі ша

буылшылар осы клубтың төңірегінде 
тоғысты. Мәселен, бұрын «Реал Мад
ридте» өнер көрсеткен Асенсио, «Ман
честер Юнайтедте» ойнаған Рэш форд 
та бүгінде «Астон Вилла» құра мында. 
Луис Энрике шәкірттерінің өз алаңында 
айқын басымдыққа қол жеткізу үшін 
барын салғаны да сон дықтан.

Бұл ойын тартысты өтті, тіпті бірінші 
болып, «Астон Вилла» ойыншылары 
есеп ашты. Десе де алғашқы таймның 
соңында таразы басы теңесті. Келесі 
таймда алаң қожайындары 2 гол соғып, 
жеңісті қолдан жұлып алды.

Сырт алаңда «ПСЖ» ойынды 
жақсы бастағанымен «Астон Вилла» 
ойын соңына дейін жеңіске жетті. 
Алайда бұл кездесудің олардың келесі 
кезеңге өтуіне еш пайдасы тиген 
жоқ. Өз алаңында франциялық клуб 

соңғы голды күтпеген жерден салды. 
Мартинес соны тосып алғанда ойынның 
басқа арнада өрбуі де мүмкін еді. 

Германиялық тағы бір клуб сүрін ді. 
Ита лиялық клубтан ұтыл ған «Бавария» 
сырт алаңда тең тарқасып, чемпиондар 
ли  га  сын да ғы сапарын аяқтады. Ал 
«Интер Ми лан» жартылай финалда 
ка та ло ниялық клубпен кездеседі. Бұл 
ойын да ақтық мәреге кімнің өтетіні 
айт  паса да түсінікті. Футболсүйер жан
кү йерлер үшін «Арсенал» мен «ПСЖ» 
арасындағы кездесудің тағдыры жұм
бақ. Биыл ақтық мәре тартысты өтеді, 
се бебі «Барселонаға» «ПСЖ» да, «Ар
се  нал» да – лайықты қар сылас.

Мерей СЕКСЕНБАЙ,
Қорқыт ата атындағы ҚУ-дың 

4-курс студенті  

Чемпиондар лигасы: 
ақтық мәреге кім өтеді?

Футболдан чемпиондар лигасының плей-офф 
кезеңі тартысты өтті. Әсіресе 1/4 кезең «Реал 
Мадрид» жанкүйерлеріне ауыр тиді. лондонда алаң 
қожайындарынан ойсырай жеңілсе де жанкүйерлері 
қарымта кездесуде дәл осы ойынның жауабын күтті. Бірақ 
сенім ақталмады.

Спорт клубында гір спорты бойынша команда дайындау 
үшін 2016 жылы арнайы үйірме ашылған. Аудан әкімдігінің 
қолдауымен, демеушілердің көмегімен гір спорты үйірмесі 
талапқа сай қажетті құралжабдықтармен қамтамасыз 
етілген. Бұл жұмыстар бүгінде өз жемісін беріп, аталған 
спорт түрі дамып, жыл сайын үйірмеге қатысатын 
жастар қатары артып келеді. Қандай жарысқа барса да 
қоржындары бос қайтпайтын үйірме спортшылары жыл 
басынан бері біраз жетістікке жетіп үлгерген. Оларды өз 
ісінің маманы, жоғары санатты жаттықтырушы, Азияның 
екі дүркін чемпионы Абдулхасан Сейтенов дайындайды. 

– Бүгінде үйірмеге кент, ауылдардан аптасына 4 күн 
60қа жуық оқушы келеді. Үйірмеде 4 топ бар, оның біреуі 
– «Сауықтыру» тобы. Жігіттердің еңбекқорлығы талай 
сайыста байқалды. Олар спорт шеберіне үміткер атағын 
алу үшін біраз тер төкті. Нәтижесінде Төлеген Қайсар – 
спорт шебері, ал Нұрлан Қуаныш, Өтеген Әділбекұлы, 
Ербол Әзиз, Нұрислам Орынбасар, Ислам Мәжиев – спорт 
шеберіне үміткер, – дейді бапкер Абдулхасан Сейтенов. 

Спорт шебері Төлеген Қайсар былтыр Тайвань мем
лекетінің, Тайбэй қаласында өткен сайыста Азия чемпионы 
атанған. Гір тасын алақанда ойнататын 14 мемлекеттің 
мықты спортшылары қатысқан сайыста жерлесіміз 
жастар арасында 78 кг салмақ дәрежесінде серпе көтеру 
жаттығуында І орын иеленсе, ұзын айналым жаттығуында 
ІІ орынға тұрақтаған. Бойындағы күшжігерін әлем алдында 
дәлелдеп, елдің абыройын асқақтатқан спортшымыз 13 
жасынан үйірмеге тұрақты қатысып келеді. 

Спорт шеберіне үміткер Әзиз Ербол былтыр ҚР 
чемпионы атанған. Ол әуесқой ерлер арасында серпе 
көтеру сайысында дүбірлі доданың көркін қыздырып, 73 
кг салмақ дәрежесінде қос 24 кг гір тасын 115 рет көтеріп, 
алтыннан алқа таққан. 

Бағы мен бабы келіскен бапкердің шәкірттері жыл 
басында Сырдария ауданында өткен ұзын айналымды 
серпе көтеру жаттығуынан облыс біріншілікке қатысқан. 
Нәтижесінде 18 спортшының 11і алтын, 4еуі күміс, 3еуі 
қола медаль иеленген. Жеңіс тұғырынан көрінген жігіттер 
Астана қаласында жастар мен жасөспірімдер арасында 
өтетін Қазақстан Республикасының чемпионатына 
жолдама алды. Алайда чемпионатқа 11 спортшының 9ы 
қатысып, ересектер арасында 68 кг салмақ дәрежесінде 
Ислам Мәжиев, жастар арасында 78 кг салмақ дәрежесінде 
Қайсар Төлеген, жасөпірімдер арасында 68 кг салмақта 
Нұрлан Қуаныш қола медаль иеленді. 

Мұнан бөлек спортшылар сәуір айының басында серпе 
мен жұлқа көтеру жаттығуынан жастар мен жасөспірімдер 
арасында өткен облыстық біріншілікте белсенділік 
танытты. Аудан абыройын қорғаған 17 спортшы серпе 
көтеру жаттығуынан 10 алтын, 3 күміс, 3 қола иеленді. Ал 
жұлқа көтеру жаттығуынан спортшылар 9 алтын, 3 күміс, 
2 қола медальды қоржынға салған. Алтыннан алқа таққан 
спортшылар Астана қаласында өтетін ҚР чемпионатына 
жолдама алды. Тартысқа толы сайыс нәтижесінде Төлеген 
Қайсар жастар арасында 73 кг салмақта ІІ орын иеленсе, 
Өтеген Әділбекұлы жасөспірімдер арасында өткен 
сайыста 63 кг салмақта үздік үштікті түйіндеп, ойынды 
қорытындылаған. 

Мекеме басшысы Батырбек Нұрланұлы білікті бапкердің 
қажырлы еңбегін жоғары бағалап, аудандағы гір спорты 
үздіксіз даму үстінде екенін тілге тиек етті. Басшылық 
тарапынан қолдау мен көмек болған жерде спортшылардан 
нәтиже болары хақ. «Шымшық сойса да, қасапшы сойсын» 
демекші, әр үйірмеге білікті бапкер жетекшілік еткенде ғана 
шәкірттері белгілі бір нәтижеге қол жеткізеді. 

Айта кетейік, үйірме қатысушылары жыл сайын 500
ге жуық ауыл спортшылары бас қосатын «Алтын күз» 
спартакиадасынан соңғы жылдары командалық есеп 
бойынша алғашқы үштіктен түспеген. 

Бапкерінің айтуынша, спортшылардың бос уақыты жоқ. 
Бірі жарыстан келсе, енді бірі жарысқа барады. Ол қазіргі 
таңда спортшыларды осы айдың соңында Өзбекстанда 
жасөспірімдер арасында өтетін әлем чемпионатына 
дайын дау үстінде. Спортшылардың байрақты бәсекеде ел 
мерейін үстем етіп, жеңіспен оралуын тілейміз. 

Ақтоты ЕРЖАНҚызы

Үйірменің
үйретері көп

Ауданда қарқынды дамыған саланың бірі 
– спорт. Сала саңлақтары қай спорт түрінен 
жарысқа барса да жеңіспен оралуды дәстүрге 
айналдырған. Әрине, бұл ең алдымен мемлекет 
қолдауының нәтижесі, бапкерлердің ерен еңбегінің 
жемісі. Аудандағы «Наркескен» спорт клубының 
сайыпқыран спортшылары да жыл басынан 
бері қоржынға түрлі медаль жинап үлгерген. 
Солардың қатарында – гір спорты үйірмесінің 
қатысушылары да бар.

Айта кетейік, ауыл жастары білімге 
құштар, спортқа бейім, әсіресе өнерге 
жақын. Олар білім бәйгесінде жыл 
сайын мемлекеттік грантты жеңіп алса, 
спорттық сайыстарда топ жаруда. 
Ауылдың абыройын асқақтатып жүрген 
жастардың спорт мектебі жұмы сымен 
танысудың сәті түсті. 

Ауылдағы №13 олимпиадалық ре
зерв тегі мамандандырылған бала лар 
мен жасөспірімдер мектебінде бокс 
пен қазақша күрес үйірмесі жұмыс 
жасайды. Ауыл жастары аталған спорт 
түрін дамытып, талай жетістіктерге 
жетіп жүр. Оларды ауылда қазақ күресі 
мен белбеу күрестен Қазақстан Рес 
пуб  ликасының спорт шебері ата ғын 
иеленген жалғыз спортшы Ұлас хан 
Алпысбай жаттықтырады. Ол өзі нің 
спорттық шежіресін 2014 жылы бастап, 
күрес әліппесін Өмірбек Кәл менов пен 
Жайдарбай Есенов аға ларынан үйренген. 
Өз ауылының қа ра домалақтарын 
спортқа баулуды мақсат еткен ол қазіргі 
таңда жергілікті жас тарды шағын залда 
шыңдап жүр. Ай туынша, спорт мектебінде 
2023 жылдың тамыз айынан бастап қазақ 
күресі мен бокс үйірмесі жұмыс жасап 

келеді. Бапкердің сөзіне сүйенсек, бұл 
үйірмелер ауыл жастарының уақытын 
тиімді әрі пайдалы өткізуге үлкен үлес 
қосуда. Үйірмеге оқушылар 23 сыныптан 
бастап қабылданады. Қазіргі таңда 
мұнда 30 бала бар, оның 3еуі – қыз, 27
сі – ер бала. Олар мұнда аптасына 5 рет 
дайындық жүргізеді. 

– Қазір қазақ күресімен қатар дзю
до да қарыштап дамуда. Себебі ол – 
барлық халық қызығатын спорт түрі. 
Ауылда арнайы дзюдо үйірмесі жоқ. 
Десе де үйірме қатысушылары ептілігі 
мен ынтасының арқасында бұл күрестің 
қырсырын жетік меңгерді. Нәтижесінде 
талай байрақты бәсекеде бозкілемде 
белдесіп, ел намысын қорғап жүр. Жалпы 
бапкер болу үнемі ізденісті, шеберлікті 
талап етеді. Бапкер ретінде менің басты 
міндетім – сенім артып, үйірмеге келген 
әр шәкіртімнің бойындағы талантты 
ашып, оларды жеңіске жетелеу, – дейді 
ол. 

Жоғарыда атап өткенімдей, мұн да бокс 
үйірмесі де бар. Алайда қатысу шылар 
саны аз. Себебі жастар дың ба сым бөлігі 
қазақ күресіне қызығушылық танытқан. 
Үйірмеге қа тысушы оқу шылардан бөлек 

мұнда жасы үйірме талабына жетпейтін 
кішкентай бүл дір шіндердің де қарасы 
қалың. Спорт шылар дзюдодан аудандық 
жа рыс тармен шектелмей, облыстық, 
рес публикалық сайыста да бақ сынап, 
жүл делі орындарды иеленіп жүр. Жат
тықтырушының айтуынша, олар жыл 
басынан бері бірқатар жарыста топ 
жарған. 

Атап айтсақ, халық балуаны 
Қажымұқан Мұңайтпасұлын еске алуға 
арналған қазақ күресінен 20142015 
жылдары туған ұлдар арасында өткен 
қалалық ашық турнирде +50 келі салмақ 
дәрежесінде Ернұр Қартаңбай І орын 
иеленген. Ал Серік Әлихан 46 кг салмақ 
дәрежесінде ІІ орынға тұрақтапты. Дәл 
осы турнирдің қыздар арасында өткен 
сайысында 36 келі салмақ дәрежесінде 
Инабат Оңласын үздік үштікті түйіндеген. 
Ал ең жас спортшылардың бірі Заңғар 
Қаржаубай «Zhiger» спорт клубының 
кубогі үшін қазақ күресінен 2015
2016 жылдары туған кіші жасөспірім 
ұлдар арасында өткен қалалық ашық 
біріншілікте 20 келі салмақ дәрежесінде 
ІІ орынға тұрақтапты. Дзюдо күресінен 
20162017 жылы туған жасөспірімдер 

Шағын залда шыңдалған
ынтымақ-бірлігі жарасқан 

берекелі ауылдың бірі – Ақсу. 
Соңғы жылдары бұл ауылда 
қажеттілігіне қарай өзекті 
мәселелер кезең-кезеңімен 
шешімін тауып, елді мекеннің 
еңсесін тіктеуге бағытталған 
жарқын жобалар жүзеге асты. 
Атап айтсақ, жаңадан дәрігерлік 
амбулатория бой көтеріп, 
ауыл мен кентті жалғайтын 
жол күрделі жөндеуден өтті. 
Ал былтырдан бастап халқы 
көгілдір отын тұтына бастады. 
халықтың енді сапасы сын 
көтермейтін ой-шұқыры көп 
ішкі көшелер жөнделсе деген 
ұсынысы да жоқ емес. Бұған 
қатысты жергілікті билік алдағы 
уақытта арнайы жобаларды 
қолға алмақ. 

арасындағы ашық біріншілікте 32 келі 
салмақ дәрежесінде Нұрболатұлы Ержігіт 
ІІІ орын алған. Былтыр Тәуелсіздік күніне 
арналған дзюдо күресінен 20152016 
жылы туған балалар мен жасөпірімдер 
арасындағы аудандық ашық біріншілікте 
23 келі салмақ дәрежесінде белдескен 
балуан Асқар Жан ІІІ орын, дәл осы 
тартысқа толы сайыстың 32 келі 
салмақ дәрежесінде Ұлтан Әлихан 
да үздік үштіктен көрініп, ойынды 
қорытындылаған. 

Мұнда жас болса да үлкен байрақты 
бәсекелерде белдесіп жүргендердің бірі 
– Ернұр Қартаңбай. Оның қазақ күресін 
жанына серік еткеніне 2 жыл болды. Аз 
ғана уақытта бірнеше сайыста топ жарып, 
үздіктер қатарынан көрініп келеді. 

– Кішкентайымнан спортқа жақын
мын. Үйірмеге жаттықтырушым Ұлас
хан ағайдың шақыртуымен 2023 жыл дан 
бері қатысып келемін. Аз ғана уа қытта 
үздіксіз дайындық жасап, алдыма нақты 
мақсат қойдым. Ең үлкен арманым – 
әлем чемпионы болып, елімнің көк туын 
желбіреткім келеді, – дейді жас спортшы 
Ернұр Қартаңбай. 

Ол былтыр қазақ күресінен 20112013 
жылы туған жасөспірімдер арасында 
Бұғыбайұлы Ерболатты ес ке алуға 
арналған республикалық турнирде 
+42 келі салмақ дәрежесінде күресіп, 
қарсылас шақ келтірмеген. Кіл мықтының 
басын қосқан бұл сайысқа Нұрдәулет 
Қаршыға да қатысып, үздік үштіктен 
көрініпті. 

Мұнан бөлек Нұрдәулет дзюдодан 
20152016 жы лы туған кіші жасөспірім 
ұлдар мен қыздар арасындағы «BAITAS 
OPEN» республикалық турнирінде қола 
медал ға ие болған. Дәл осы сайыстың 
20112012 жылы туған қыздар арасында 
өткен кезеңінде Айгерім Боранбай да 
үздік үштіктен көрініпті. 

Әрине, мойынға таққан алқада 
тынымсыз еңбек пен төгілген тер 
бары даусыз. Тізе берсек, мұндағы 
спортшылардың жетістігі көп. Бұл  – 
спортшылардың тыңғылықты дайын дығы 
мен олардан чемпион шығаруды мақ сат 
еткен бапкердің еселі еңбе гі нің жемісі. 
Ауыл жастарының ал дағы уақытта 
да жеңісті жолдан жаңылмай, аудан 
абыройын асқақтата беретініне сеніміміз 
мол. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ


